

MARINHA DO BRASIL
CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO
ANEXO III - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	CATMAT	QUANTIDADE	UF	PARÂMETRO 1								Preço Estimado (menor/média/mediana)	Total do Item
					Custos unitários ≤ mediana do Item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no PNCP	PARÂMETRO 2			PARÂMETROS 3, 4 E 5					
						CONTRATAÇÕES SIMILARES (UASG) ≤1 ANO	CONTRATAÇÕES SIMILARES (UASG) ≤1 ANO	CONTRATAÇÕES SIMILARES (UASG) ≤1 ANO	SITE, PESQUISA DIRETA (CNPJ)	SITE, PESQUISA DIRETA (CNPJ) < 6 meses OU BASE DE NF-e < 1 ano	SITE, PESQUISA DIRETA (CNPJ) < 6 meses OU BASE DE NF-e < 1 ano	SITE, PESQUISA DIRETA (CNPJ) < 6 meses OU BASE DE NF-e < 1 ano		
1	Trena à LaserAlcance: 40 metrosModelo de referência: GLM 20 Bosch ou superior.	460781	1	UN	R\$ 204,95								R\$ 204,95	R\$ 204,95
2	Alicate Amperímetro MultímetroCorrente: AC 60 a 1000A; Tipo: Digital. Alimentação: Bateria.	605659	2	UN	R\$ 174,00								R\$ 174,00	R\$ 348,00
3	Aspirador portátil à bateria 7.2 WVoltagem: 110/220 Modelo de referência: APB8200-BR Black+Decker ou superior.	331235	2	UN						R\$ 269,90	R\$ 239,77	R\$ 157,96	R\$ 239,77	R\$ 479,54
4	Kit de Pasta TérmicaModelo de referência: XTM50 High Performance Corsair; equivalente ou superior.	479192	1	UN						R\$ 99,12	R\$ 99,12	R\$ 102,05	R\$ 99,12	R\$ 99,12
5	Bolsa de Ferramentas Material: Lona , Tipo: Impermeável, Material Fundo: Couro , Material Armação: Aço Zincado , Comprimento : 550 MM, Altura: 400 MM, Largura: 240 MM, Características Adicionais: Alças Reforçadas	359769	1	UN	R\$ 176,60								R\$ 176,60	R\$ 176,60
6	Case para Disco Rígido SATA 2.5" e 3.5"Tipo: Externo; Tipo de Porta: USB 2.0 E 3.0; Características adicionais: Estação Portátil Dock Station.	444947	2	UN	R\$ 200,00								R\$ 200,00	R\$ 400,00
7	Parafusadeira e Furadeira Bivolt 12V com 1 Bateria e Maleta.Modelo de referência: Gsr 120-LI 12V Bosch ou superior.	276082	1	UN	R\$ 415,50								R\$ 415,50	R\$ 415,50
8	Cabo Adaptador Conversor de HDMI para VGAResolução Mínima: 1080p Aplicação: Uso em vídeo.	445782	2	UN	R\$ 24,65								R\$ 24,65	R\$ 49,30
9	Localizador e Testador de Cabos de Rede RJ45Distância do sinal: 300 metros; Acompanha: Emissor, receptor, cabo adaptador de clipe, adaptador de cabo RJ11 e cabo adaptador RJ45.Modelo de referência: Bumafer.	279583	2	UN	R\$ 246,20					R\$ 239,00	R\$ 281,99		R\$ 246,20	R\$ 492,40
10	Cabo Adaptador Conversor de Displayport para VGAAplicação: Monitor; Comprimento: Mínimo 15 cm.	438638	4	UN	R\$ 25,00								R\$ 25,00	R\$ 100,00
11	Passa Fio com ConexãoMaterial: Alma de aço; Comprimento: 20 metros; Cor: Cinza; Características Adicionais: Com ponta flexível.	379008	2	UN	R\$ 22,00								R\$ 22,00	R\$ 44,00
12	Características Adicionais: Função De Visualização Noturna/Permite Incluir Ou , Sistema De Operações Suspeitas: Fica Fora Do Ar Por 3 Minutos Após A Quinta Tentat	286239	1	UN	R\$ 577,50								R\$ 577,50	R\$ 577,50
13	Cabo Adaptador Conversor Usb X Serial Modelo: Rs232 Db9 9 Pinos; Comprimento: 70 cm.	400183	2	UN						R\$ 36,89	R\$ 24,90	R\$ 52,15	R\$ 36,89	R\$ 73,78
14	Cabo console USB macho Para RJ45 machoInterface Usb 2.0 A 3.0 Velocidade: 100/1000 MBP Comprimento:1,80 metros.	470246	2	UN	R\$ 34,90								R\$ 34,90	R\$ 69,80
15	Alicate de Crimpar MultifunçãoModelo: FER0069; Funcionalidade: corta fio para conectores de passagem EZ Crimp RJ45 RJ12 RJ11, de 4, 6 ou 8 vias;	291168	2	UN	R\$ 103,04								R\$ 103,04	R\$ 206,08
16	Kit de LimpezaComposição do Kit: 1x limpa placa em solução de 120 ml, 1x pincel antiestático/esd, 1x escova antiestática, 1x par de luvas anti estática.	464159	1	UN						R\$ 58,50	R\$ 62,84	R\$ 51,38	R\$ 58,50	R\$ 58,50
17	Cabo interface de áudio P10 macho para USBComprimento: 3 metros; Cor: preto.Modelo de referência: 121705 Tebera; equivalente ou superior.	479550	2	UN						R\$ 93,66	R\$ 160,00		R\$ 126,83	R\$ 253,66
18	Jogo de Ferramentas Profissional com 102 Peças e MaletaConteúdo da Embalagem: Trena 3mx16mm, Martelo de Segurança, Fio de Solda, Fita Isolante 0.13mmx10mx16mm, Ferro de Solda, Pegador de Lata, Eixo flexível universal, Adaptador de Soquete, 9 Soquetes 6-13mm, Estilete 18mm, 2 Chave de Fenda: 6x100mm; PH2x100mm, Manivela de Bit, Alicate Cortador de Fio, Tesoura, Cinto de Matéria Prima, Alicate Suíço com 11 Funções, Caneta Testadora, Serra, 10 Bits, 2 Chave de Precisão, 8 Chaves Hexagonais: 1.5-6mm, 3 Broca de Alvenaria: 5,6,8mm, 3 Broca Helicoidal: 5,6,8mm, Broca de Madeira: 16mm, Alicate Bomba D'água, Multímetro, 2 Chaves Universais, Martelo 8oz, Alicate de Bico Longo 6Pol, Alicate Combinado 6Pol, Pistola de Cola Quente 80W - 220V, Furadeira sem fio: 12V 1300mAhModelo de referência: LITH-LT2051 COD. 2558056,	457011	1	UN						R\$ 1.333,22	R\$ 1.222,99	R\$ 1.219,89	R\$ 1.222,99	R\$ 1.222,99
19	Conjunto De Chave De Fenda Magnética De Precisão 135 Em 1 Multifuncional.Objetos inclusos: Bits de precisão magnética substituíveis: 135 em 1 conjunto de chave de fenda de precisão inclui 110 tipos de bits de chave de fenda, 1X alça, 1X haste de extensão, 1X eixo de extensão flexível, 1X manga hexagonal, 1X pinças antiestáticas, 3X alavancas de plástico, 6X ferramentas de alavanca triangular, 1X pino do cartão SIM, 1X magnetizador/desmagnetizador, 1X ventosa, 1X Bits de chave de fenda, 1X chave de bolso, 6X Punho em forma de Y.Todos os bits são magnéticos, conectam-se de forma estável com a alça.	234565	1	UN						R\$ 129,00	R\$ 299,90	R\$ 189,90	R\$ 189,90	R\$ 189,90

MARINHA DO BRASIL
CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO
ANEXO III - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

20	Conjunto de chaves de fenda magnéticas de precisão e ferramentas com 142 peçasCaracterísticas adicionais: 120 ponteiras para reparar eletrônicos, iPhone, notebook, pequenos eletrodomésticos e console de jogos.Conteúdo da embalagem: 1 x Ventosa com pino de cartão, 1 x pé-de-crowbar de ferro reto, 1 x Coxim de pé-de-crowbar largo, 1 x Pequeno pé-de-crowbar, 2 x crowbar, 1 x mangueira de extensão, 1 x haste de extensão, 1 x Alça, 1 x Pinça, 1 x Magnetizador, 8 x triângulos azuis, 1 x Pano de limpeza, 1 x Escova de limpeza, 1x Almofada magnética, 120 x Pedacos de chave de fenda de precisão.Modelo de referência: AMIR.	234565	1	UN						R\$ 165,00	R\$ 243,00	R\$ 325,00	R\$ 243,00	R\$ 243,00
													TOTAL:	R\$ 5.704,62

	EMPRESA	CNPJ
1		
2		
3		

Justificativa para a metodologia utilizada (parâmetros 2, 3, 4 e 5)/ preço médio ou mediano)

Justificativa para o não atendimento de mínimo de 03 (três) pesquisas de preços. (Caso obtenha apenas 1 ou 2 registros no Painel de Preços e complementando com a Pesquisa Direta para que se tenha 3 registros não será necessária a justificativa).

Método utilizado: () média (X) mediana () menor valor () outros

Justificativa para metodologia utilizada:

Rio de Janeiro, em 21 de Setembro de 2023.


BRUNA SILVA VERAS
Segundo-Tenente (RM2-T)
Encarregada da Divisão de Infraestrutura